平成 30 年 5 月 10 日

国会議員 各位

障がい者の自立のために所得向上をめざす議員連盟
会長 鴨下一郎

「障がい者所得倍増議員連盟」 総会のご案内

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
「障がい者の自立のために所得向上をめざす議員連盟」（略称：障がい者所得倍増議連）総会を下記の

通り開催致します。ご多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。
また、未入会の先生におかれましては、この機会に是非ともご入会いただければ幸いです（規約及び役

員一覧をご確認いただき、入会承諾書に署名・ご捺印の上、事務局までご返送ください）。
何卒宜しくお願い申し上げます。

記

日  時：  平成 30 年 5 月 24 日（木）11：00-12：00
（議事の進行状況により閉会が早まる場合があります。予めご承知おきください）

場  所：  衆議院第 2 議員会館 B1F 第 8 会議室
議  題（予定）

1. 障がい者の所得向上・就労支援関係議員連盟の事務局協議体の設置について
2. 日本財団主催「障がい者の就労に関する海外視察団」報告について
3. 厚生労働省より、「障害者優先調達推進法」の取組み状況及び H28 年 12 月の提言書の実

現状況のヒアリング
4. 当事者からのご講演 上田庸司氏（リベラル株式会社 取締役）

以上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
※お手数ですが、資料準備の都合上、5 月 21 日（月）12 時までにご返信下さい。

ご返信先 参議院議員会館 1009 号室 藤末健三事務所   FAX: 03-6551-1009

（お問い合わせ： 藤末健三事務所 担当・堀井 03-6550-1009 ）

平成 30 年 5 月 24 日（木）の総会に

ご出席  ・  ご欠席  ・代理出席

         衆 ・ 参      議員名：

党・会派：                    内線番号：

障がい者の自立のために所得向上をめざす議員連盟

入会承諾書

障がい者の自立のために所得向上をめざす議員連盟（略称：障がい者所得倍増議員連盟）に入会し、

会費（月額 200 円）を歳費より徴収することを承諾いたします。

平成   年   月   日

部屋番号 衆１・衆２・参             会派名

議員氏名                              印

担当秘書名

連絡先 Tel

 Fax

Email                 @

（連絡は可能な限りメールで行います）

障がい者の自立のために所得向上をめざす議員連盟
（略称：障がい者所得倍増議員連盟） 規約

平成 25 年 5 月

第一条(名称)
 本連盟は、「障がい者の自立のために所得向上をめざす議員連盟（略称：障がい者所得倍増議

員連盟）」とする。
第二条(目的)
 本連盟は、障がい者の自立促進のために所得の向上を目的とする。
第三条(会員の資格)
 本連盟は、超党派の衆参両院の国会議員をもって構成する。
第四条(顧問)
 本連盟は、重要な問題に対して意見を聞くための顧問及び最高顧問を置くことができる。
第五条(事務局)
 本連盟に、事務局を置く。事務局は会計を兼ねることとする。
第六条(役員及び役員会)
 本連盟は、下記の役員を置く。

最高顧問    若干名
顧   問    若干名
会   長    一名

   会長代行    若干名
   副 会 長    若干名

幹 事 長    一名
   幹事長代理   若干名

幹   事    若干名
事務局長    一名
事務局次長   若干名

 2. 役員会は、前項の役員によって構成される。
第七条(役員の任期)
 本連盟の役員の任期は、一年とする。但し、再任を妨げない。
第八条(役員の選出)
 本連盟の役員は、総会にて選出する。
第九条(総会)
 本連盟は、随時総会を開く。
第十条(会計)
 本連盟は、会費及び寄付金をもって運営する。
 2. 会費は月額 200 円とする。
第十一条(付則)
 この規約に定めのない事項は、役員会において別に定める。

2. この規約は、平成 25 年 5 月 22 日より効力を生ずる。

役職 院 氏名 会派

顧問 衆 塩崎　恭久 自民

顧問 参 福島　みずほ 社民

会長 衆 鴨下　一郎 自民

会長代行 衆 高木　美智代 公明

副会長 参 水落　敏栄 自民

副会長 衆 山井　和則 国民

幹事長 参 山本　博司 公明

幹事長代行 衆 小宮山　泰子 国民

幹事長代行 参 森　ゆうこ 自由

事務局長 参 藤末　健三 国声

事務局次長 衆 神山　佐市 自民

事務局次長 衆 初鹿　明博 立憲

事務局次長 衆 柿沢　未途 無所属

事務局次長 参 田村　智子 共産

事務局次長 参 野田　国義 無所属

事務局次長 参 平木　大作 公明

幹事 衆 穴見　陽一 自民

幹事 衆 安藤　裕 自民

幹事 参 石橋　通宏 立憲

幹事 衆 北村　誠吾 自民

幹事 衆 笹川　博義 自民

幹事 衆 左藤　章 自民

幹事 衆 田畑　裕明 自民

幹事 衆 玉木　雄一郎 国民

幹事 衆 中谷　真一 自民

幹事 衆 藤井　比早之 自民

幹事 参 井上　義行 自民

幹事 参 馬場　成志 自民

幹事 参 山口　和之 無所属

障がい者の自立のために所得向上をめざす議員連盟
役員一覧        （平成 30 年 5 月 8 日現在）